
 

 
 

FACULTAD DE CONTADURÍA PÚBLICA 
 

RESOLUCIÓN Nº 179 
 

(5 de octubre de 2019) 
 

Por medio de la cual se señalan las fechas para presentar exámenes finales para el 
periodo académico 2019-2. 

 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CONTADURÍA PÚBLICA DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
1. Que el Artículo 51º del Reglamento Académico de la Universidad, dispone que el Decano 
establecerá durante los últimos 30 días de clase las fechas y horas para presentar los exámenes finales. 
 
2. Que es importante fijar con anticipación las fechas para la presentación de los exámenes 
finales, para que los estudiantes dispongan de tiempo suficiente para su preparación. 
 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Señalar las fechas que a continuación se indican para la práctica de los exámenes 
finales, correspondientes al período académico 2019-2, los cuales se llevarán a cabo en los días, horas 
y en las aulas que siguen. 

 

HORARIO DIURNO 
 

Código Asignatura Grupo Fecha Hora Aula Docente 

CO0068 Gestión de Costos I 001 

5 de 
noviembre 

8 a.m. a 10 a.m. 602-T Luz Marisol Usme García 

CO0073 Organizaciones 001 8 a.m. a 10 a.m. 402-T Omar Antonio Santa Flórez 

CO0142 Microeconomía 001 8 a.m. a 10 a.m. 403-T Vicente José Iglesias Escorcia. 

CO0142 Microeconomía 002 10 a.m. a 12 m. 603-T Vicente José Iglesias Escorcia. 

CO0141 Regulación Contable 003 12 m. a 14:00 603-T Hernán Carlos Bustamante García 

 



 

 
 

HORARIO DIURNO 
 

Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0064 Legislación Comercial 001 

6 de 
noviembre 

10 a.m. a 12 m. 602-T Carlos Mario Restrepo Pineda 

CO0079 
Fundamentos de 
Macroeconomía 

001 10 a.m. 12 m 01-304 Sol Bibiana Mora Rendón 

CO0141 Regulación Contable  001 10 a.m. a 12 m. 401-T 
Hernán Carlos Bustamante 
García 

CO0136 
Fundamentos de 
Derecho 

003 10 a.m. 12 m 01-306 Natalia María Silva Hurtado 

              

Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0074 Legislación Laboral 001 
7 de 

noviembre 

12 m. a 14:00 403-T Edgar Alberto Duque Gutiérrez 

CO0145 
Seminario de 
Sociedad y Desarrollo 

002 12 m. a 14:00 01-211 Julieth Sorany Alzate Giraldo 

              

Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0057 Matemáticas II 001 

8 de 
noviembre 

10 a.m. a 12 m. 601-T Gabriel Valencia Valencia 

CO0069 Estadística 001 10 a.m. a 12 m. 603-T León Gonzalo Tamayo Vásquez 

CO0077 
Álgebra y 
Programación Línea 

001 10 a.m. a 12 m. 403-T Mirta María Valdés Sánchez  

CO0096 
Economía 
Colombiana 

001 10 a.m. a 12 m.   Julian Mauricio Velez  

CO0135 Álgebra  001 
8 a.m. a 10 
a.m. 

501-T Juan Felipe Díaz Sepúlveda  

CO0143 Cálculo 001 
8 a.m. a 10 
a.m. 

601-T Gabriel Valencia Valencia 

CO0135 Álgebra  002 10 a.m. a 12 m. 601-T Gabriel Valencia Valencia 

 
 
 
 
 
 
 



 

HORARIO DIURNO 
 

Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0063 
Contabilidad 
Financiera II 

001 

12 de 
noviembre 

8 a.m. a 10 a.m. 603-T 
Joaquín Guillermo Borja 
Arboleda 

CO0072 
Seminario de 
Investigación II 

001 12 m. a 14:00 501-T Julieth Sorany Alzate Giraldo 

CO0078 Gestión de Costos II 001 10 a.m. a 12 m. 601-T 
Diego Fernando Restrepo 
Duque 

CO0081 Software Contable 001 8 a.m. a 10 a.m. 301-T 
John Alexander Escobar 
Quintero 

CO0146 
Contabilidad de 
Activos 

001 8 a.m. a 10 a.m. 603-T 
Joaquín Guillermo Borja 
Arboleda 

CO0136 
Fundamentos de 
Derecho 

002 8 a.m. a 10 a.m. 501-T Luis Guillermo Rico Giraldo  

 
Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0090 
Seminario 
Humanístico II 

001 

13 de 
noviembre 

10 a.m. a 12 m. 403-T 
Maria del Carmen Londoño 
Castaño 

CO0136 
Fundamentos de 
Derecho 

001 12 m. a 14:00 01-306 Carlos Mario Restrepo Pineda 

CO0141 Regulación Contable  002 8 a.m. a 10 a.m. 502-T 
Hernán Carlos Bustamante 
García 

CO0142 Microeconomía 003 
12 m. a 14:00 603T Hugo Alberto Hernández Rojas 

CO0070 
Fundamentos de 
Microeconomía 

003 

 
Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0067 Derecho Societario  001 

14 de 
noviembre 

10 a.m. a 12 m. 602-T Luis Guillermo Rico Giraldo  

CO0140 Procesos Contables 001 10 a.m. a 12 m. 403-T 
Joaquín Guillermo Borja 
Arboleda 

CO0148 Macroeconomía 001 10 a.m. a 12 m. 401-T Gustavo Adolfo Herrera Arango 

CO0054 
Habilidades 
Comunicativas 

002 12 m a 14:00  02-405 Maria Cristina Isaza Ángel 

CO0053 Historia de América Latina 501 8 a.m. a 10 a.m. 01-224B Jubelly Ortiz MUÑOZ 

 
Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0051 Cátedra Universitaria 001 

15 de 
noviembre 

12 m. a 14:00 01-306 Francisco León Samper Hincapié 

CO0071 
Contabilidad 
Financiera III 

001 8 a.m. a 10 a.m. 603-T 
Maria del Carmen Londoño 
Castaño 

CO0076 
Contabilidad 
Financiera IV 

001 8 a.m. a 10 a.m. 602-T Oscar William Restrepo Henao  

CO0145 
Seminario de 
Sociedad y Desarrollo 

001 10 a.m. a 12 m. 401-T Gustavo Alberto Ruíz Rojas 

CO0140 Procesos Contables 002 8 a.m. a 10 a.m. 403-T 
Joaquín Guillermo Borja 
Arboleda 



 

 

HORARIO MIXTOS  
 

Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0057 Matemáticas II 500 

5 de 
noviembre 

18:00 a 20:00 501-T Gabriel Valencia Valencia 

CO0063 
Contabilidad 
Financiera II 

500 6 a.m. a 8 a.m. 402-T 
Joaquín Guillermo Borja 
Arboleda 

CO0097 
Matemáticas 
Financieras 

500 6 a.m. a 8 a.m. 01-SC5 
Fabio Alexander Muñoz 
Echavarría 

CO0068 Gestión de Costos I 501 18:00 a 20:00 402-T 
Maria del Carmen Londoño 
Castaño 

CO0078 Gestión de Costos II 501 6 a.m. a 8 a.m. 503-T 
Diego Fernando Restrepo 
Duque 

CO0082 
Contabilidad 
Administrativa 

501 6 a.m. a 8 a.m. 602-T Luz Marisol Usme García 

CO0090 
Seminario 
Humanístico II 

501 18:00 a 20:00 503-T Gustavo Ruiz Rojas 

CO0096 
Economía 
Colombiana 

501 18:00 a 20:00 403-T Vicente José Iglesias Escorcia 

CO0135 Álgebra  501 18:00 a 20:00 501-T Gabriel Valencia Valencia 

CO0146 
Contabilidad de 
Activos 

501 6 a.m. a 8 a.m. 402-T 
Joaquín Guillermo Borja 
Arboleda 

 
Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0067 Derecho Societario  501 

6 de 
noviembre 

18:00 a 20:00 01-305 Luis Guillermo Rico Giraldo  

CO0074 Legislación Laboral 501 18:00 a 20:00 402-T Edgar Alberto Duque Gutiérrez 

CO0084 Hacienda Pública 501 18:00 a 20:00 502-T Faber Enrique Álzate Martínez 

CO0091 
Contabilidad del 
Sector Público 

501 
18:00 a 20:00 01-SC3 Alberto Elíaz. Mazo Ruiz 

CO0095 
Comprensión Lectora 
de Inglés I 

501 
18:00 a 20:00 403-T 

Sandra Milena Restrepo 
Ramírez 

CO0101 Revisoría Fiscal 501 18:00 a 20:00 501-T Jorge Armando Salazar Henao 

CO0109 
Evaluación de 
Proyectos 

501 
6 a.m. a 8 a.m. 402-T 

Jairo Hernando Cardona 
Gómez 

CO0141 Regulación Contable  501 18:00 a 20:00 503-T 
Hernán Carlos Bustamante 
García 

CO0141 Regulación Contable  502 6 a.m. a 8 a.m. 02-305 
Hernán Carlos Bustamante 
García 

 
Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0077 
Álgebra y 
Programación Lineal 

500 

7 de 
noviembre 

18 - 20 06-402 Leandro Fabio Ariza Jiménez 

CO0097 
Matemáticas 
Financieras 

501 18:00 a 20:00 302-T 
Diego Fernando Restrepo 
Duque 

CO0100 Procesos de Control II 501 18:00 a 20:00 501-T 
Andrés del Mar Quintana 
Huerta 



 

 

HORARIO MIXTOS  
 

Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0055 
Seminario 
Humanístico I 

501 

8 de 
noviembre 

6 a.m. a 8 a.m. 402-T Gustavo Alberto Ruíz Rojas 

CO0069 Estadística 501 6 a.m. a 8 a.m. 401-T León Gonzalo Tamayo Vásquez 

CO0077 
Álgebra y 
Programación Línea 

501 6 a.m. a 8 a.m. 503-T Mirta María Valdés Sánchez  

CO0085 
Economía 
Latinoamericana 

501 6 a.m. a 8 a.m. 602-T Vicente José Iglesias Escorcia 

CO0089 
Presupuestos y 
Pronósticos 

501 6 a.m. a 8 a.m. 301-T Luz Marisol Usme García 

CO0108 
Negocios 
Internacionales  

501 6 a.m. a 8 a.m. 601-T Hugo Alberto Hernández Rojas 

CO0145 
Seminario de 
Sociedad y Desarrollo 

501 6 a.m. a 8 a.m. 402-T Gustavo Alberto Ruíz Rojas 

 
Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0061 Matemáticas III 800 
10 de 

noviembre 
13:00 a 15:00 501-T 

Hugo Andrés Tangarife 
Ocampo 

 
Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0056 Derecho y Sociedad 500 

12 de 
noviembre 

6 a.m. a 8 a.m. 02-201 Luis Guillermo Rico Giraldo 

CO0072 
Seminario de 
Investigación II 

501 18:00 a 20:00 402-T Julián Andrés Rios Obando 

CO0079 
Fundamentos de 
Macroeconomía 

501 18:00 a 20:00 601-T Gustavo Adolfo Herrera Arango 

CO0081 Software Contable 501 18:00 a 20:00 301-T 
John Alexander Escobar 
Quintero 

CO0087 Tributaria I 501 6 a.m. a 8 a.m. 501-T 
Raúl Humberto Calderón 
Foronda 

CO0094 Procesos de Control I 501 6 a.m. a 8 a.m. 403-T 
Andrés del Mar Quintana 
Huerta 

CO0099 Tributaria III 501 18:00 a 20:00 502-T Omar Alberto Arboleda García 

CO0136 
Fundamentos de 
Derecho 

501 6 a.m. a 8 a.m. 02-201 Luis Guillermo Rico Giraldo 

CO0148 Macroeconomía 501 18:00 a 20:00 601-T Gustavo Adolfo Herrera Arango 

 



 

 
 

HORARIO MIXTOS  
 

Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0070 
Fundamentos de 
Microeconomía 

501 

13 de 
noviembre 

18:00 a 20:00 01-207 Hugo Alberto Hernández Rojas 

CO0076 
Contabilidad 
Financiera IV 

501 18:00 a 20:00 402-T 
Maria del Carmen Londoño 
Castaño 

CO0080 
Contabilidad 
Financiera V 

501 6 a.m. a 8 a.m. 601-T 
Maria del Carmen Londoño 
Castaño 

CO0093 Tributaria II 501 6 a.m. a 8 a.m. 502-T Omar Alberto Arboleda García 

CO0142 Microeconomía 501 18:00 a 20:00 01-207 Hugo Alberto Hernández Rojas 

CO0098 
Teoría de la 
Regulación 

502 6 a.m. a 8 a.m. 403-T Elkin Horacio Quiros Lizarazo 

 
Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0071 
Contabilidad 
Financiera III 

501 

14 de 
noviembre 

6 a.m. a 8 a.m. 603-T Oscar William Restrepo Henao  

CO0083 Teoría Contable 501 18:00 a 20:00 603-T Julieth Sorany Alzate Giraldo 

CO0086 Análisis Contable 501 18:00 a 20:00 503-T John Mario Calderón Foronda 

CO0092 
Contabilidad Social y 
Ambiental 

501 18:00 a 20:00 601-T Albeiro Serna Marín 

CO0103 
Comprensión Lectora 
de Inglés II 

501 18:00 a 20:00 403-T Jacobo Est. Gómez Gutiérrez 

CO0105 
Modelos de Gestión y 
Habilidades de 
Dirección 

501 18:00 a 20:00 501-T 
Jairo Hernando Cardona 
Gómez 

 
Código Asignatura Grupo Fecha  Hora  Aula  Docente 

CO0051 Cátedra Universitaria 500 

15 de 
noviembre 

18:00 a 20:00 602-T 
Francisco León Samper 
Hincapié 

CO0060 
Contabilidad 
Financiera I 

501 8 a.m. a 10 a.m. 403-T 
Joaquín Guillermo Borja 
Arboleda 

CO0073 Organizaciones 501 18:00 a 20:00 401-T Omar Antonio Santa Flórez 

CO0088 Teoría del Control 501 18:00 a 20:00 01-120 
Gladys Ender Avendaño 
Arbelaez 

CO0140 Procesos Contables 501 18:00 a 20:00 502-T 
Joaquín Guillermo Borja 
Arboleda 

 
 

Las socializaciones de la asignatura Opción de Grado serán programadas por el Consultorio Contable. 
 



 

 
 
 
RTÍCULO SEGUNDO. Los exámenes finales aplazados, con justificación previa y escrita entregada en la 
Decanatura, serán programados para el 19 y 20 de noviembre de 2019 en el horario que la Facultad 
considere pertinente conforme lo indica el Calendario Académico. 
 
ARTÍCULO TERCERO. Las habilitaciones, se programaron por calendario académico para los días 28 y 
29 de noviembre de 2019 y las habilitaciones aplazadas con justificación previa y escrita entregada en 
la Decanatura, suficiencias, nivelaciones y especiales 2 de diciembre de 2019. 
 
ARTÍCULO CUARTO. Los exámenes finales y las habilitaciones tienen derecho a segundo calificador en 
los términos de los artículos 58 y 62 del Reglamento Académico. 
 

ARTICULO QUINTO. Publicar e informar a estudiantes y docentes del contenido de esta resolución. En 
caso de alguna modificación debe ser autorizada previamente por la decanatura 
 
 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
            
  

 
 

ALEJANDRO PALACIO JARAMILLO 
Decano Facultad de Contaduría Público 
Universidad Autónoma Latinoamericana 


